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Vad vore kyrkan utan alla eldsjälar som alltid ställer upp och 
ordnar och fixar?!

I vår församling, liksom i så många andra, finns 
massor av människor som arbetar ideellt. Det handlar 
om allt från att vara gudstjänstvärd i kyrkan, förbe-
reda kaffe, baka kakor och bröd, duka till Kvinnofru-
kost - till att förbereda missionsauktioner, stå med 
fastebössor utanför ICA, sjunga i kör, göra hembesök, 
bre smörgåsar till födelsedagskalas etcetera. Listan 
kan göras precis hur lång som helst!

Alla dessa personer, som vi med ett gemensamt 
namn brukar kalla ”frivilliga medarbetare” finns över-
allt i kyrkans olika verksamheter, men det är inte all-
tid som man tänker på att de finns där. Det är inte 
alltid de märks, men deras insatser är inte desto mindre viktiga. 
Det skulle vara så lätt att ta dem för givna… och därför, för att ni  
alla (!) frivilliga medarbetare, ska förstå hur mycket vi uppskattar 
era insatser, tillägnas detta nummer av Församlingsbladet just er!

Jag ser våra frivilliga medarbetare, dessa härliga eldsjälar, som 
små ljuslågor som finns överallt. Små ljuslågor som var de än 
befinner sig sprider lite av det stora Ljuset, Världens ljus, Jesus 
själv. Små ljuslågor, som är oumbärliga för kyrkans överlevnad, 
för evangeliets spridning. För det är en grov missuppfattning att 
”kyrkan” är detsamma som prästerna och övriga anställda. ”Kyr-
kan” är ju hela församlingen, alla som är medlemmar. Och det är 
VI, tillsammans, som har fått uppdraget att i Jesus fotspår sprida 
glädjens budskap. Tillsammans har vi fått det viktiga uppdraget 
att ”älska vår nästa”. Tillsammans har vi ansvar för att se och be-
kräfta varje människa vi möter.

För vem vet egentligen var mötet med Jesus sker? Kanske är 
det vid kyrkkaffet eller i en kram på kyrkogården eller när två per-
soners blickar möts över en fastebössa utanför ICA?

Ni vet hur ofta jag brukar sjunga den här lilla barnpsalmen med 
de så kloka orden:

”Det betyder mer än du tror, om du på den plats där du bor, 
sprider glädje, sprider kärlek, håller fred. Mjuka ord i rättan tid, 
kan betyda fred och frid. Bråka inte om du kan låta bli. Det bety-
der mer än du tror, om du på den plats där du bor, sprider glädje, 
sprider kärlek, håller fred.”

Alla - både frivilliga medarbetare, församlingsbor och anställda i 
församlingen är lika viktiga i vår uppgift att sprida kärleksbudska-
pet – för det är tillsammans som vi är kyrka!

Så till alla våra församlingsbor: Är du en person som gärna vill 
hjälpa andra? Bär du kanske på ett glödande hjärta, men vet inte 
vart du ska göra av ditt engagemang? Välkommen till oss - Du 
behövs! 

Elisabet Cárcamo Storm
komminister Alvesta församling
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
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De som menar och säger  
detta är tre goá gubbar  
som varje år samlas och  
bakar bröd till missions-
auktionen iHjortsberga.

Under tiden brödet jäser på nytt vankas det glögg och  
pepparkakor. Sedan är det dags att baka ut brödet.
– Varje kaka väger cirka ett kilo och skall vara i ugnen i ungefär 
en timme, förklarar Ingvar.
– Ingvar vänder på brödkakan och knackar på undersidan för 
att se om de verkligen är färdigbakat, säger Ingemar med ett 
finurligt leende.
Och det verkar vara en mindre vetenskap att baka bröd i sten-
ugn. 
-Vi räknar vedträden för att beräkna den rätta värmen. Det 

gäller att ha uppsikt hela tiden, 
berättar Ingemar. Ingvar slänger 
då och då in en näve med mjöl i  
ugnen. Blir det för svart, ja då 
är det för varmt. Ibland blir vi 
tvungna att svalna ner ugnen med  
vatten eller öppna spjället. 
-Det gäller också att hålla sig 
borta då brödet tas in och ut ur 
ugnen, skrattar Ingvar. Den långa 
”brödgrisslan” behöver en hel del 
svängrum. 
Lördag 23 november är det åter 

dags för missionsauktion i Hjortsberga församlingshem. Precis 
som det alltid har varit, det vill säga så länge som gubbarna kan 
minnas. Gösta håller som vanligt i klubban. Han har ryktet om 
sig att ”slå fort”. Ingvar och Ingemar planerar att gå runt med 
brickor och bjuda på provsmakning av det ljusa och det mörka 
stenugnsbakade rågbrödet. 
När jag lämnar de goá gubbarna fortätter de sin planering i 
Ingemars kök och skratten hörs ända ut på gårdsplanen.
                    Text: Marie Fransson Foto: Marie Fransson, Linda Waldén

Brödbak och välgörenhet
En gång om året samlas Ingvar, Gösta och Ingemar hemma på 
Ingemars gård för att baka bröd till missionsauktionen i Hjorts-
berga. Första året fick de in över 2500 kr för sina tio bröd-
kakor, vilket förvånade Ingemar så pass att han lite skämtsamt  
funderade på att sluta med uppfödning av tjurar och i stället 
börja med brödbak…
– Om det vi gör blir bra och folk har roligt ger det oss glädje 
tillbaka i livet, säger Ingemar. Tack vare alla bybors gemen-
samma gåvor till auktionen kan vi ge en rejäl slant till olika 
goda ändamål i samhället. Pengarna har bland annat gått till 
Öppna dörren i Växjö, Kristen närradio, 
Individuell människohjälp, Svenska kyr-
kans Internationella arbete, Hjälmseryd 
stiftelsen.
Att de har roligt när de träffas går 
det inte att ta miste på. Skämten och 
skratten duggar tätt i Ingemars kök. 
– Vi blir vänner för livet! säger de 
samstämt och berättar ivrigt i munnen 
på varandra hur de i dagarna två samlas 
för det goda ändamålet.
– Första dagen skållar vi mjölet och se-
nare på kvällen slås jästen i, förklarar 
Ingvar. Det är viktigt att bakugnen eldas upp en första gång 
redan kvällen innan. Allt för att skapa så jämn värme som möj-
ligt då kakorna skall bakas nästa dag. 
Andra dagen börjar de redan klockan sju på morgonen. Det el-
das pånytt upp i ugnen och så sötar de degen, kryddar och 
slutligen arbetas mer mjöl in.
– Förr använde vi händerna men nu har vi en ”tvet”, det vill 
säga en brödspade till hjälp. Det går mycket lättare och så blir 
det inte så kladdigt, menar Gösta. 

”Att göra något ideellt  
tillsammans skapar  

glädje i livet”

eldsjälar
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eldsjälar

– Jag har alltid varit lite blyg och aldrig varit den som velat 
prata inför andra, avslöjar Marianne. Men alla mina år i kyrkan 
har gjort att jag vågar mer även i andra sammanhang. Nu för-
tiden räcker jag upp handen när jag är på kurs och vågar ställa 
frågor inför en grupp. Och nu vet jag också att jag inte behöver 
vara perfekt vid en gudstjänst. Det är mänskligt att göra fel 
och ibland blir det till något roligt som vi efteråt kan skratta åt 
tillsammans. Som den gången på julafton med krubban, minns 
Marianne. När Elisabet läste upp berättelsen var vi inblandade 
inte helt överrens om vilken figur som var Josef och vilken som 
var Herodes då de en efter en skulle bäras fram och placeras 
i krubban. Ett kort slag blev det en mindre uppståndelse. Mot 
slutet av gudstjänsten fick vi dessutom en figur över. Alla fick 
sig ett gott skratt när jag slutligen placerade Josef vid Maria 
och Jesusbarnet. Det är sådant som jag numera kan bjuda på. 

Vi sitter vid Mariannes köksbord och njuter av hembakad äp-
pelpaj och varmt välgörande te. Utanför är naturen klädd i 
vacker höstskrud och solens strålar letar sig stundtals fram 
genom det allt tunnare molntäcket. Från köksfönstret har vi 
dessutom full utsikt till grannen - den vackra lilla kyrkan mitt 
i Härlöv, byns stolthet. Allt eftersom samtalet fortgår förstår 
jag att Marianne är en engagerad person. Inte enbart i kyrkan 
utan i sitt jobb, syföreningen, deras vänner, barn och barnbarn 
etcetera.
– Jag har väl stundtals lite väl mycket i kalendern, erkänner 
hon. Kanske är det så att kyrkan innebär en kontrast till mitt 
aktiva liv. Under gudstjänsten varvar jag ner. Får ett andrum, 
känner lugn och ro, lyssnar till texterna och musiken. Och när 
jag ändå är där så är det inte på något sätt bekymmersamt 
att vara gudstjänstvärd. Vi är ett bra team; prästen, musikerna, 
vaktmästaren och vi värdar. Alla har sin funktion och vi får en 

fin gemenskap och har mycket trevligt. Många i dagens sam-
hälle säger alltid att man har så mycket att göra och att det 
inte finns någon tid över. Men allt som allt är man, som guds-
tjänstvärd, engagerad någon timme vid gudstjänsttillfället, det 
är inget betungande, menar Marianne.

I Härlövs kyrka är det flera gudstjänstvärdar som turas om att 
hjälpa till. Sedan är man många i byn som engageras då det 
vankas exempelvis aktiviteter i sockenstugan. Och så kan det 
liknas vid i de övriga kyrkorna i Alvesta församling. Ett stort 
nätverk med eldsjälar som frivilligt engagerar sig i kyrkans 
verksamhet. Oavsett om det är födelsedagsfester, Torsdags-
träffar, Kvinnofrukostar, parkeringsvakter, brödbak eller kaffe-
servering. Tillsammans bildar dessa frivilliga inom församlingen 
- ”Kyrkans vänner”. 

– Alla är alltid välkomna till kyrkan! svarar Marianne då jag frå-
gar om det finns plats för fler. Jag undrar om inte många lever i 
tron att kyrkan är högtravande, lite stel och svårbegriplig. Men 
tiderna har förändrats, konstaterar hon. Mycket har hänt. I dag 
förstår alla innehållet i texterna eftersom prästerna översätter 
dem till nuet. Den vardag vi lever i idag. Kyrkan är mänsklig 
och budskapet allt viktigare. Är man det minsta intresserad av 
att hjälpa till som gudstjänstvärd men känner sig, precis som  
Marianne var till en början, lite osäker så kan hon garantera att 
man tillåts växa in i rollen. Är man lite blyg för att läsa texter 
så kan man verka två och två tills man känner sig lite tryggare. 
Sedan har Peter Storm utbildning för alla där man bland annat 
fått lära sig om betoningar och röststyrka. 
– Det ända som krävs är att du är kyrkotillhö-
rig. Resten ordnar sig. Jag ger inte upp! Jag tänker hål-
la på länge till, avslutar Marianne med ett varmt leende. 
    Text och foto: Marie Fransson

Vad gör jag här? Jag som är rädd för att läsa texter 
och inte frivilligt utsätter mig för att vara i centrum!  
Detta var Marianne Nilssons första tanke då hon för 
närmare 10 år sedan blev gudstjänstvärd i Härlövs 
kyrka. Mycket har hänt sedan dess.

Gudstjänstvärden Marianne
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eldsjälar
Kören det svänger om

Det har blivit en fin tradition i Alvesta kyrka att i julens 
tid bjuda in till konsert med Hjortsberga Gospel un-
der ledning av Johan Wallin. En julkonsert med kända 
klassiker men där också nya julsånger får fin gospel-

tappning. Och som sig bör svänger det en hel del om den duk-
tiga gospelkören som till sin hjälp har saxofonist, basist, trummis 
och, som vanligt, Johan själv vid elpianot. 
– Vi är en trestämmig damkör i alla åldrar ifrån trakterna kring 
Alvesta. Vi är ett härligt gäng som övar mycket och som låter 
bra tillsammans, beskriver Johan. Jag utmanar ofta min kör just 
därför att de ”kan” och är väldigt duktiga.  Att leda gruppen från 
ett instrument, pianot, är naturligt för mig.
Gospel är en kyrklig musikgenre som kommer från USA. Ordet 
gospel kommer från engelskans ord för evangelium.
– Gospelsångerna har oftast ett socialt budskap om till exempel 
utanförskap och solidaritet med människan. Ett kristet budskap 
med starkt engagemang, förklarar Johan.
Hjortsberga Gospel startades av Cecilia Alrikson för över 
12 år sedan. Johan Wallin har varit körledare sedan 2008. 
Nyfiket undrar jag vad som kännetecknar en bra körledare?
– Att kunna musiken. Entusiasmen att locka till sång och att få 
folk med sig, svarar Johan. Det gäller att få gruppen samman-
fogad, att 20 röster låter som en. Att i utmaningen med nytt 
material skapa den stil som är ”vår”.
Vad ”krävs” av de medverkande i kören? Vad är viktigt?
– Man blir glad av att sjunga och de som tar del av vår sång 
och musik rycks med och blir också glada. Det är det vik-
tigaste, menar Johan. Att få uttrycka tankar, tro, glädje i 
ett sammanhang med andra. Att vara glad och se säker ut, 
hålla sin stämma och samtidigt hålla reda på de andra, lära 
sig texten och att ha roligt, det är en körsångares vardag. 
Om julkonserten, som traditionsenligt äger rum, 
i Alvesta kyrka 15 december avslutar Johan: 
– Alvesta kyrka har ett bra ljud och det är skönt att 
sjunga här. Närheten i en mindre kyrka skapar kon-
takt och fin stämning, menar körledaren Johan Wallin. 
    Text och foto: Marie Fransson

HALLÅ DÄR ...

... kantor Gunilla Erikson  
i Alvesta församling.

Text och Foto: Marie Fransson

Varför är det så mycket musik i 
våra kyrkor vid juletid?  
-Julen är en av kyrkans största 
högtider. Det finns mycket musik 
komponerad just kring julen.
Vad blir det i årets musikmed-
verkan?
-Blandat. Alltifrån opera- och jazz-
sångerskor till folkmusiker.
Egna favoriter?
-Karl-Oskar kören, en ung manskör 
från Växjö, på trettondedagen. För 
att de är så duktiga men också för 
att det är ovanligt med tonårskillar 
som sjunger i kör. Julkonserten med 
Kyrkokören och Hjortsberga Gospel 
29 december.
Vilka julpsalmer tröttnar du 
aldrig på?
-”Dagen är kommen”, psalm 122 och 
”Ej upplysta gårdar”, psalm 737. Den 
första för att den är så pampig och 
har ett fint arrangemang. Den andra 
för att texten så poetiskt beskriver 
händelsen i Betlehem:

”En stjärna, som förut i rymden ej 
fanns  
nu strålar kring stallet med himmel-
ens glans. 
Så tysta och stilla står djuren  
och ser  
hur Skaparens under i julnatten 
sker”.   

Johan Wallin körledare i Hjortsberga Gospel.
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ur kalendern

julstuga 
I Alvesta församlingshem
Torsdag 28 november kl 17.00  
I Härlövs sockenstuga
Måndag 2 december kl 17.00 
I Lekaryds sockengård
Torsdag 5 december kl 17.00 

Vi pysslar, äter julgröt och skinksmör-
gåsar. Kostnad 20 kr. Pengarna går till 
”Den gode Herdens skola” i Betlehem.

avslutning
I Alvesta församlingshem
Måndag 9 december kl 13.00
Gruppavslutning med luciafirande för 
Babycafé och Små och stora. 

God Jul och Gott Nytt År önskar 
ledarna från barn och ungdomsverk-

samheten i Alvesta församling.

busan    Barn- & Ungdom

Någon att tala med, hemma eller 
på sjukhuset. Hjälp till vårdcentral 
och sjukhus, apoteksärenden med 
mera: 
– Hör av dig, vi finns till för dig.
 Diakonigruppen 

Malin Sandberg
Kontakta:
Malin Sandberg Tel. 0472-177 80

”Alla 
behöver
vi någon”

du behövs!

Tack för att 
DU vill 

ENGAGERA 
dig i vår 

verksamhet

Gudstjänstgruppen

Diakonigruppen

Internationella gruppen

Enstaka tillfällen

Ange i din e-post en eller flera 
grupper.

Tack för att du vill vara med! 

Anmäl dig per e-post till:  
alvestaforsamling@svenska-
kyrkan.se

Vi hör av oss till dig inom kort.

Välkommen!

JA,
jag vill engagera mig i  
församlingens verksamhet:

studiebesök
I Alvesta kyrka
Vecka 50 och 51 erbjuds försko-
lorna studiebesök vid krubban  
Ring och boka tid:
tel. 0472-177 70 vardag kl 10-12

krubbgudstjänst
I Alvesta kyrka kl 10.00
Julafton 24 december
I Härlövs kyrka kl 11.00
Julafton 24 december 

knutsfest
I Alvesta församlingshem
Lördag 11 januari kl 15.00
Vi börjar samlingen i Alvesta kyrka. Det 
blir fika, dans kring granen och har vi 
tur så kommer tomten på besök. 

gruppstarter
Barngrupperna startar vecka 3.  
Ungdomsledarna startar vecka 4.

19/1, 2/2, 16/2, 2/3, 16/3, 30/3, 13/4,  

27/4, 11/5 samt 25/5 - avslutning 

himlaliv våren 2014
söndagar kl 10 
i skogskyrkan

kvinnofrukost
Lördag 8/2 kl 09.00-11.30

Alvesta församlingshem

Torsdagsträff
med grötfest 

16/1 kl 14 
Alvesta församlingshem

Kyrkbil 13.30

Församlingsafton
Onsdag 11/12 kl 19. 30 

Alvesta församlingshem

Biskop Jan-Olof Johansson 
berättar om ”Den Gode Herdens 
Skola” i Betlehem.
Välkomna!



gudstjänster

Al: Göran Alexandersson   CaS: Elisabet Cárcamo Storm     LW: Linda Waldén

Reservation för ändringar. Se även svenskakyrkan.se/alvesta och annons i Smålandsposten.

24 november 
Domsöndagen
11.00  Alvestamässan  Al  
 Alvesta kyrka
18.00  ”Sjung för Guds skull” LW  
 Kvenneberga kapell   

1 december 
1 i advent
11.00  Gudstjänst Al 
 Alvesta kyrka  
 Ulrika Carlberg och Ulrika   
 Kedjevång, sång
11.00  Gudstjänst LW 
 Hjortsberga kyrka  
 Kyrkokören 
11.00  Musikgudstjänst CaS 
 Härlövs kyrka  
 Vokalgruppen ”Raise The   
 Roof” - David Newkumet
18.00  Adventskonsert  Al 
 Alvesta kyrka  
 Karolina Bengtsson, sång.   
 Rösträtt och Kyrkokören -   
 Sven Rydgård och Gunilla   
 Erikson

8 december 
2 i advent
10.00  Himlaliv-JULAVLSUTNING 
 Hjortsberga kyrka CaS 
 Musik&Drama - julspel
18.00  Adventsmässa CaS 
 Lekaryds kyrka  
 Cecilia Alrikson, sång 

13 december 
Luciadagen
19.00  Luciahögtid Al 
 Alvesta Lucia 
 Alvesta kyrka

15 december 
3 i advent
11.00  Mässa i adventstid LW 
 Kvenneberga kapell  
 Ingrid Löfkvist, tvärflöjt 
18.00  Gospelgudstjänst i jultid  
 Alvesta kyrka  LW 
 Hjortsberga Gospel   
 Johan Wallin med musiker 

22 december 
4 i advent 
18.00  ”Mariagudstjänst” CaS 
 Härlövs kyrka - Temaguds-  
 tjänst om Herrens moder
 Yvonne Tuvesson-Rosenqvist,  
 sång. Peter Storm, textläsning
  

24 december 
Julafton
10.00  Krubbgudstjänst  LW 
 Alvesta kyrka  
 ”Följ med till stallet” - För hela  
 familjen 
11.00  Krubbgudstjänst CaS 
 Härlövs kyrka  
 För hela familjen 
 Elisabet & Maria med famlijer  
 spelar och sjunger 
 16.00  Julbön Al 
 Alvesta kyrka  
 Anna Johansson, sång, flöjt 
17.00  Julbön LW 
 Kvenneberga kapell  
 Frida Karlsson, sång 
23.00  Julnattsgudstjänst LW 
 Hjortsberga kyrka 
 Kyrkokören 
23.00  Julnattsmässa CaS 
 Lekaryds kyrka 
 Lisa Pettersson, sång 

25 december 
Juldagen
07.00  Julotta Al 
 Alvesta kyrka 
 Anna-Karin Ranelf, sång 
07.00  Julotta CaS 
 Härlövs kyrka 
 Linda Pettersson, sång 

26 december 
Annandag jul
16.00  ”Julens sånger & psalmer”
 Musikgudstjänst  Al 
 Skogskyrkan 
 Johan Wirell, sång 

29 december 
Söndag efter jul 
18.00  Julkonsert LW 
 Hjortsberga kyrka 
 Philip Cárcamo, sångsolist. 
 Kyrkokören och Hjortsberga  
 Gospel - Gunilla Erikson och 
 Johan Wallin  

31 december 
Nyårsafton
17.00  Nyårsbön  Al 
 Alvesta kyrka  
 Linda Andersson, sång 

1 januari 
Nyårsdagen
14.00  Ekumenisk gudstjänst  Al 
 Alvesta kyrka 
 SPF:s kör och musiker 
 Gösta Andersson 
 

5 januari 
Trettondedagsafton
16.00  Ljusgudstjänst LW 
 Kvenneberga kapell  
 Jonatan Bengtsson, nyckelharpa  
6 januari 
Trettondedag jul
16.00  Ljusgudstjänst Al 
 Alvesta kyrka 
 Matilda & Mikael Bremer   
 blockflöjt, sång, gitarr  
18.00  Ljusgudstjänst CaS 
 Lekaryds kyrka 
 Karl-Oskarkören under ledning 
 av Lawrence Johnsson  
12 januari 
1:a söndagen efter trettondedagen
11.00  Alvestamässan  Al  
 Alvesta kyrka
19 januari 
2:a söndagen efter trettondedagen
10.00  Himlaliv - START! CaS 
 Skogskyrkan
11.00  Söndagmässa LW 
 I sakristian Hjortsberga kyrka
18.00  ”I stearinljusens sken”  CaS 
 Temagudstjänst   
 Härlövs kyrka  
26 januari 
3:e söndagen efter trettondedagen
11.00  Alvestamässan Al 
 Alvesta kyrka  
 Johnny Lundberg, sång
18.00  ”Ro för själen”  CaS 
 Lekaryds kyrka  
2 februari 
Kyndelsmässodagen  
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan
11.00  Ljusgudstjänst LW 
 Kvenneberga kapell
18.00  ”Lovsångsmässa” CaS 
 Lekaryds kyrka 
9 februari 
5:e söndagen efter trettondedagen
11.00  Alvestamässan Al 
 Alvesta kyrka
11.00  ”Sjung för Guds skull” LW 
 Härlövs kyrka
18.00  ”Ro för själen”  LW 
 Hjortsberga kyrka
16 februari 
Septuagesima 
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan
11.00  ”Sjung för Guds skull” LW 
 Kvenneberga kapell
18.00  ”Ro för själen” CaS 
 Lekaryds kyrka 


